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Annotatsiya:Ushbu maqolada psixologiyaning mazmuni kelib chiqishi va fan sifatida o’rganilishi 

yozilgan. Shu bilan birga bu sohaning ichiga bir qancha insonning tafakkuri bilan bog’liq bo’lgan omillar 

ham keltirilgan. 

Abstract: This article deals with the origin of the content of psychology and its study as a science. At 

the same time, this field includes a number of factors related to human thinking. 

Аннотация: В данной статье речь идет о зарождении содержания психологии и 

ее изучении как науки. В то же время эта область включает в себя ряд факторов, 

связанных с мышлением человека. 

Kalit so’zlar: psixologiya, yashirincha kollej, intellectual psixologiya, volyuntaristik psixologiya, 

geshtaltpsixologiya,freydizm. 

Key words: psychology, secret college, intellectual psychology, voluntarist psychology, Gestalt 

psychology, Freudianism. 

Ключевые слова: психология, тайная коллегия, интеллектуальная психология, 

волюнтаристская психология, гештальт-психология, фрейдизм 

 

Kirish: 

Psixologiya(yunoncha-jon; yunoncha-bilim)-bu odamlar va hayvonlarning xulq-atvori 

va aqliy jarayonlarini psixologiya metodlari orqali o‟rganadigan fan. Psixika-tirik 

mavjudotlarning obyektiv olam bilan o‟zaro aloqalarining eng yuqori shakli bo‟lib, ularning 

istaklarini ro‟yobga chiqarish va u haqidagi ma‟lumotlar asosida harakat qilish qobilyatidan 

namoyon bo‟ladi.48 

Psixologiya bo‟limlari 

Shunday qilib zamonaviy psixologiyada ko‟plab bo‟limlar ajratilgan: 

*Umumiy psixologiya 

*Yoshga bog‟liq psixologiya 

*Ijtimoiy psixologiya 

*Din psixologiyasi 

*Patopsixologiya 

*Neyropsixologiya 

*Sport psixologiyasi 

XX asrning 40-yillarda vitalistik qarashning  tarafdori I.Myullerning boshchiligida 

yosh olimlar guruhi o‟z ustoziga qarama-qarshi chiqishdi. Shu o‟quvchilar, jumladan 

Gelmgols va Dyuba Reyman tomonidan “yashirin chakollej”  tashkil qilindi, keyinchalik u 

tarixga fizika-kimyoviy maktab deb kiritilgan edi. Bu maktabning dohiylari –Gelmgols, 

Dyuba Reyman va boshqalar ongni materiya  sabablari orqali tushuntirib bo‟lmaydi, degan 
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fikrga kelishgan. “Bu jarayonda insonning aqli” jahon siriga duch kelib, uni hech qachon 

yengib bo‟lmaydi” –dedi Dyuba. Tabiat hodisalari ustidagi juda ko‟p izlanishlar va 

muvaffaqiyatli tajribalar psixologiyaning alohida fan bo‟lib ajralib chiqishiga katta omil 

yaratadi. 49 

Psixologiya fanining rivojlanishi qator bosqichlarni o‟z ichiga qamrab olib, bu 

davrlarda samarali tadqiqot ishlari olib borilgan. Aynan  tadqiqot ishlarini samarali bo‟lishi 

uchun fan doirasida tamoyillarni ishlab chiqish uchun zaruriyat sezila boshlaydi. Jeyms 

“Emotsiya nima bu” maqolasida emotsiya- bu odam o‟zini o‟zi his qilish deb aytadi. 

Psixologiyani kerakli ekanligi 

Inson o‟zini bilish va yaqinlarini  . yaxshiroq tushunish uchun psixologiyaga murojaat 

qiladi .Ushbu bilim ularning harakatlarining haqiqiy motivlarini ko‟rish va anglashga 

yordam beradi. Psixologiya ruh haqidagi fan deb ham ataladi, inson hayotining ma‟lum bir 

lahzada o‟ziga savollar berishni boshlaydi-“men kimman”, “Men qayerdaman” va shunga 

o‟xshash savollar, bir ariqqa keyinchalik qayta tushmaslik va yiqilgandan so‟ng ko‟tarilishga 

kuch toppish va davom etishga yordam beradi. 

XIX  va XX asrdagi psixologiya- bu asosan emprik psixologiyadir. Psixologiyada XVII 

asrda paydo bo‟lgan bu yo‟nalish XIX va XX arsning boshlarida o‟z taraqqiyotining eng 

yuqori cho‟qqisiga erishdi.Uning yutuqlariga erushuviga sabab eksperiment metodining 

tatbiq qilinishi edi. Uning predmet doirasi juda kengaydi. Yuqorida aytilganday, 

psixologiya fanining maxsus o‟z vazifalari va metodlarga ega bir qancha shaxobchalari 

maydonga keldi. 

Intellektualpsixologiya-bu psixikaning asosiy elementi va psixologik faoliyatning 

asosiy funksiyasi aql- intellektdir, deb hisoblaydigan yo‟nalish. 

Volyuntaristik psixologiya –intellektuallizmdan farq qilib, psixik hayotning asosi 

sifatida shaxsning irodasini, aktivligini, faoligini ilgari suradi. Barcha murakkab psixik 

jarayonlar, xususan, tafakkur ham insonning irodaviy aktivligi, deb talqin qilgan. 

Freydizm- bu avstriyalik psixiatr va psixolog Zigmund Freyd (1856-1939)  nomidan 

olingan bo‟lib, psixologiya va nevropotologiyadagi alohida yo‟nalishdir. 

Geshtaltpsixologiya yoki boshqachasig astruktura, yaxlit psixologiya. Bu 

yo‟nalishning asosiy vakillari X.erenfels (1859-1932), V.Keller (1887-1967), K.Kofka (1886-

1941) lardir.50 

Psixologiya fani o‟ziga xos fan bo‟lganligi uchun oily o‟quv yurtlari talabalari 

o‟rganadigan ilmiy fanlar tizimida alohida o‟rin egallaydi. Psixologiyaning fan sifatidagi 

o‟ziga xos xususiyatlari quyidagilardan iborat: birinchidan, bu fan hozircha inson uchun 

noma‟lum bo‟lgan, eng murakkab –psixika, insonning ichki olami haqidagi fandir, 

ikkinchidan, bu fanda bilishning ob‟ekti va sub‟ekti tutashib ketgan. Bu holat va fikrni 

shunday ifodalash mumkin: avval inson o‟z fikrlarini tashqi dunyoga yo‟naltirib, so‟ngra 

o‟ziga murojaat qiladi. 
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Psixologiya hech qanday shubhasiz Positive fanlar  guruhiga kirib 

ketadi.Psixologiyaning vazifalari asosan, quyidagilardan iborat: 

 

-psixik hodisalarning mohiyatini va ularning qonuniyatlarini anglashga o‟rganish; 

Ularni boshqarishni o‟rganish 

-olingan bilimlardan shakllangan fanlar va sohalar bilan bir qatorda turgan 

amaliyotning boshqa sohalari samaradorligini oshirish maqsadida foydalanish; 

-amaliy xizmatning nazariy asosi bo‟lib xizmat qiladi.51 

Xulosa 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki inson yashar ekan psixologiyani bilishi juda 

muhim ekanligi nafaqat bu fanni balki o‟zini ham kashf qilib borishini anglaydi. 

Shuningdek insonlarning fikrlari va qarashlari individual  tartibda emas, ijtimoiy 

munosabatlar tufayli sodir bo‟ladi. Fikr shunchaki o‟z o‟zidan paydo bo‟lmaydi, fikr biror 

narsa sodir bo‟lish orqali shuningdek predmet orqali namoyon bo‟ladi.Tafakkurning 

funksiyasi miyaf aoliyati jarayonida kechadigan sub‟ektiv psixologik jarayonlar bilangina 

chegaralanmaydi. Shu sababali ham psixologiya fan sifatida o‟rganiladi. 
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